DA CARGA-HORÁRIA E REMUNERAÇÃO

3.1. A função do(a) bolsista será remunerada tendo como referência os valores
praticados estabelecidos pelas Tabelas de Equivalência de Bolsas, dispostas na Portaria
IFMG 166/2025.

3.1.1. O valor total do edital é de R$ 2.866,66 (dois mil oitocentos e sessenta e seis
reais e sessenta e seis centavos), que será pago por meio de 2 (duas) parcelas
mensais no valor de R$ 1.433,33 (um mil e quatrocentos e trinta e três reais e
trinta e três centavos), ao(à) bolsista selecionado, a fim de se utilizar integralmente
o recurso disponível para os Editais supracitados.
3.1.2. De acordo com o estabelecido pela Portaria SETEC 19/2023 e pela Portaria
IFMG 166/2025, a funções desempenhadas pelo(a) Professor(a) Conteudista